D  
de sing  
de carnali  
diffinitio.  
iguit p̄m  
ueritati  
indemnum  
nido videt  
narrat  
terum ab e  
gradus in  
sum ad id  
er id id que  
quedam ele  
patre et m  
tauus atta  
sum filius  
hepatis. atri  
filiū. in qu  
Tercio vid  
Gradus en  
um. qua cog  
e profici  
rum quidem

**D**e cognacione triplici . lvij .

**D**ividendum est de cognacione que distinguitur  
triplex. scz carnalis. spiritualis. et legalis.  
Et de singulis per ordinem est videndum. et primo  
de carnali. circa quam est ponenda primo triplex  
diffinicie. sed iungenda est ipsis regula. Videndum  
igitur primo est quid sit consanguinitas. que sic diffi-  
citur : est vinculum personarum ab eodem stipite des-  
tendentium carnali propagacione contractum. Et  
tudo videndum est quid sit linea. Est enim linea ordi-  
nata collectio personarum consanguinitate coniunc-  
tarum ab eodem stipite descendencium : diversos  
gradus continens. Et quia ordo potest attendi quod-  
cum ad id quod supra vel quodcum ad id quod est infra  
et ad id quod est iuxta. sic tres assignantur linee.  
Quedam est ascendencium. in qua sunt gradus isti  
pater et mater. avi et aua. proavius proava. at  
caius attava. Quedam est descendencium. in qua  
sunt filius et filia. nepos et nepos. prounepos et  
nepos. at nepos at nepos. Quedam est transversa  
salium. in qua sunt duo fratres. filii duorum fratrum.  
Tercio videndum est quid sit gradus diffinitive  
Gradus enim est habitudo personarum distanci-  
um. qua cognoscitur quota generis differentia du-  
e persone differunt. sive distant inter se. Regula-  
rum quidem duarum : prima est hec . quod non licet

contrahere cum consanguinea usq; ad quartus gra  
dum inclusum. Secunda est q; toto gradu perso  
ne descendentes a stipite distant a se inicem quo  
to distant a stipite. Tertia est qm personae inequili  
ter distant a stipite. ut una in secundo gradu alia  
in tertia linea in hoc linea consanguinitatis et gra  
dus comparari debet secundum species magis r  
metas. Circa cognacionem spiritualem primo vi  
dendum est quid sit cognacio. Est autem cognacio  
spiritualis propinquitas sive proximitas proue  
niens ex sacramentali donacione vel ad illud tenc  
ione. Secundo vidende sunt eius differencie que  
sunt tres. scilicet compaternitas que est inter pa  
trem spiritualem et patrem carnale; Paternitas  
que est inter eum qui suscepit et eum qui suscepit  
sive sit masculus sive feminus. Fraternitas que e  
st inter filium spiritualem et filium carnalem uniu  
saliter et precise. Non enim se extendit nisi ad eum  
qui suscepitur. Tercio videndum est quot modis  
scilicet hec cognacio contrahitur. quia dupliciter sci  
licet indirecte. ut cum aliquis sit compater alicui  
us per actum coniugis Directe ut cum aliquis sit  
compater alicuius per actum proprium. ut quam  
do ipse personaliter de fonte suscepit filium alicui  
us. Contrahitur autem hec cognacio per baptis  
mum eathesimum et confirmationem. sed per ca  
thecimum adeo exiliter ut vix impediatur munitione

entrahen  
Cognatio  
adoptione  
opzione  
ditur inter  
optatam  
nominum  
ter filium  
q; du sicut  
monio cop  
qui attend  
taut. vel  
inter dies  
la q; caro  
ralen spi  
humanae  
da bonum  
tempus. se

D  
O  
Pract  
Quantum i  
llo nide

contrahendum. non autem dirimit iam contractum.  
**C**ognacio legalis est proximitas prouenientia ex  
adoptione. **T**riplex autem oritur cognacio per ad  
optionem. una est quasi descendencium que atten  
ditur inter adoptantem et filiam vel neptem ad  
optatam. et inter istos non potest contrahi matrī  
monium. **A**llia est quasi a latere. que attenditur i  
ter filium naturalem et filiam adoptatiū. et isti  
quod diu sunt in potestate patris non possunt matrī  
monio copulari. **A**llia est quasi affinitas quedam.  
que attenditur inter adoptatum et uxorem adop  
tantis. vel inter adoptatam et uxorem adoptati.  
inter istos non potest matrimonium copulari. No  
ta quod carnalis cognacio sumitur penes legem natu  
ralem. spiritualis penes diuinam. legalis penes  
humanam. prima respicit bonum nature. secun  
da bonum gratie. tercia bonum fortunae. prima  
corpus. secunda anima. tertia coniunctum.

**Q**uartā pars tribus sectionibus est  
intenta. Et prima de triplici deferrē  
cia premij.

**P**ostquam visum est de bono in quantum tenet  
rationem meriti. videndum est de bono in  
quantum tenet rationem premij. Circa quod tri  
a sunt videnda. scilicet triplicis premij differēcia